
 

с. Верхний Табын № 78 30.08.2025 

Приказ 

Об организации горячего питания  

в 2025-2026 учебном  году 

 

 

На основании Постановления  Исполнительного комитета Муслюмовского 

муниципального района РТ № 663 16.11.2022 года «Об организации питания в 

общеобразовательных организациях Муслюмовского муниципального района», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питания для учащихся МБОУ «Нижнетабынская ООШ» и 

установить размер родительского взноса: 

Ежедневно: 

- установить стоимость бесплатного горячего питания 

для обучающихся 1-4 классов в размере 69 руб. 43 коп.  

 

- установить стоимость горячего завтрака для обучающихся 5-9 классов в размере 

69 руб. 43 коп.   (в том числе дотация 9 руб. 60 коп., родительский сбор 59 руб., 83 

коп.).  

2. Организовать питание дошкольников по утвержденному режиму. 

3. Создать комиссию в составе 5-и человек для контроля за питанием: 

- Идиятуллина Л.И. – организация питания в школе, контроль всей поступающей 

продукции 

- Сулейманова Р.Т. – контроль поступающей продукции дошкольной группы 

- Мухамадишина Г.Г. – контроль готовой продукции школы 

- Ногманова Д.Н.- контроль готовой продукции дошкольной группы 

4. Для учета операций, связанных с процессом организации и оплаты питания в ОУ 

использовать автоматизированную систему учета AVSU.RU; 

5. Назначить ответственным лицом за своевременную доставку продукции, составление 

меню, соблюдение санитарно-гигиенических норм, сбор родительских денежных средств 

согласно положению по общешкольной ведомости завхоза Идиятуллину Л.И. 

6. Завхозу Идиятуллиной Л.И.: 

-нести ответственность за доставку, хранение и выдачу продуктов питания; 

-нести ответственность за выполнение договоров; 

-вести соответствующую документацию, согласно требованиям СанПиН; 

-обсчитывать ежедневное меню; 

-своевременно сдавать отчеты по питанию, заявки - спецификации на приобретение 

продуктов; 

 

-вести четкий учет денежных средств за счет родителей, правильно оформлять их 

поступления через бухгалтерию; 

Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы 

“Түбән Табын төп гомуми белем бирү 

мәктәбе” муниципаль белем бирү 

учреждениесе 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“ Нижнетабынская основная 

общеобразовательная школа ” 

Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан 

Адрес: 423977, РТ, Муслюмовский район, с. Верхний  Табын, ул.Тукая, д.21а 

Тел.: (85556)3-28-77,) e-mail:Sntbn.mus@tatar.ru 



-не допускать прием продуктов от поставщиков без сопроводительных документов; 

-за организацией и качеством питания; 

-за организацией приема пищи в соответствии с СанПин и утвержденным графиком; 

-осуществлять контроль за исправностью технологического оборудования на пищеблоке; 

-осуществлять контроль за санитарным состоянием пищеблока; 

-осуществлять контроль за уровнем сбалансированности питания обучающихся; 

- строго придерживаться соблюдения требований вышестоящих организаций по 

организации питания; 

-осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции, поступающей на пищеблок. 

7. Классбракераңной ным руководителям: 

-назначить ответственных за питание из числа учащихся; 

-контролировать посещение классом школьной столовой; 

-вовремя подавать сведения о присутствующих в классе; 

- проводить постоянную работу с родителями и учащимися по формированию навыков 

культуры здорового питания. 

8. Дежурному учителю присутствовать в столовой во время приема пищи. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: ___________Р.Ф.Хафизов 

 

С приказом ознакомлены:     

_________ Идиятуллина Л.И. 

_______    Мухамадишина Г.Г. 

_________Ногманова Д.Н. 

_______    Сулейманова Р.Т. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

с. Верхний Табын № 79 30.08.2025 

Приказ 

О создании бракеражной комиссии на 2025-2026 

учебный  год 
 

 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания в школе,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

председатель: Хафизов Р.Ф.. – директор школы 

члены комиссии:  

Хусаенова Г.А. зам.директора по УВР 

Идиятуллина Л.И. – завхоз школы 

Кашапова Л.Ф.– председатель профкома, председатель родительского комитета 

2.  Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической 

оценки приготовленной пищи. 

4. Ежеквартально представлять директору отчет о результатах проведенной работы. 

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии ОУ, 

утвержденным ОУ. 

 

Директор школы:_____________/Р.Ф.Хафизов/ 

 

 

ФИО Дата ознакомления  Подпись                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Идиятуллина Л.И 

Кашапова Л.Ф.  

Хусаенова Г.А. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы 

“Түбән Табын төп гомуми белем бирү 

мәктәбе” муниципаль белем бирү 

учреждениесе 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“ Нижнетабынская основная 

общеобразовательная школа ” 

Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан 

Адрес: 423977, РТ, Муслюмовский район, с. Верхний  Табын, ул.Тукая, д.21а 

Тел.: (85556)3-28-77,) e-mail:Sntbn.mus@tatar.ru 



 

 

с. Верхний Табын № 75 30.08.2025 

Приказ 

Об организации бесплатного питания для детей,  

из многодетных семей, имеющих 4-х и более детей 

 

На основании постановления исполнительного комитета Муслюмовского муниципального 

района РТ № 664 от 16.11.2022 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного 

питания в общеобразовательных  организациях Муслюмовского  Муниципального района  

РТ», решению педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2025 г.), 

 

Приказываю: 

1. Предоставить бесплатное горячее питание обучающемуся 6-го класса Миниеву 

Аязу Ришатовичу (28.11.2012 г.), 7-го класса Гараеву Амирхану Раушановичу 

(17.01.2013 г.),  отнесенных к льготной категории обучающихся в 1 полугодии 2025-2026 

учебного года. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Директор школы________________/Р.Ф.Хафизов/ 

 

Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы 

“Түбән Табын төп гомуми белем бирү 

мәктәбе” муниципаль белем бирү 

учреждениесе 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“ Нижнетабынская основная 

общеобразовательная школа ” 

Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан 

Адрес: 423977, РТ, Муслюмовский район, с. Верхний  Табын, ул.Тукая, д.21а 

Тел.: (85556)3-28-77,) e-mail:Sntbn.mus@tatar.ru 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕТАБЫНСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУСЛЮМОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, Хафизов Рузаль 
Фанисович, ДИРЕКТОР

27.09.25 10:11 (MSK) Сертификат 0E326973C4F51A99303A8D263D86DD0E


